

W Deklaracji Wyborczej FJN

Zasadniczym celem polityki społeczno-ekonomicznej państwa jest i będzie systematyczna poprawa bytowych, socjalnych i kulturalnych warunków życia naszego społeczeństwa.

Program likwidacji górniczych niedziel

Na posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR 15 bm. rozpatrzone program przedsięwzięcia w górnictwie węgla kamiennego, zakładający stopniowe eliminowanie — w latach 1972-73 — pracy w niedziele załóg zatrudnionych w kopalniach na dole.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Dziś 6 stron

Stan wyjątkowy w Wielkiej Brytanii

Brytyjska Izba Gmin na wieczornym poniedziałkowym posiedzeniu większością 39

głosów zaaprobowała wniosek dotyczący ogłoszenia stanu wyjątkowego w kraju w

Mimo ofiarnej akcji lekarzy drugi z braci syjamskich zakończył życie

Pięciodobowa prawie, ofiarna akcja ratownicza, prowadzona przez zespół lekarzy Kliniki Chirurgii Dziecięcej AM nad utrzymaniem drugiego z rozłączonych operacyjnie braci syjamskich przy życiu, zakończyła się niestety, niepowodzeniem. Wczoraj

bowiem około godz. 10 rano nastąpił zgon niemowlęcia. Najprawdopodobniej — jak poinformował nas kierownik kliniki prof. dr A. Maciejewski — bezpośrednią przyczyną śmierci były zakłócenia w systemie oddychania. Przypuszcza się, że podobnie jak i u pierwszego ze zrosłaków, zgon przyspieszyły niedomogi spowodowane wrodzoną wadą prawego płuca niemowlęcia. Bliższych jednak szczegółów dostarczy dopiero sekcja zwłok dziecka.

Ze względu na unikalny charakter tej niezwykle rzadkiej i trudnej operacji — operacyjnego rozłączenia zrosłaków, sprawa będzie przedmiotem obrad lekarskich jednego z najbliższych posiedzeń.

(wyrz.)

17 ofiar katastrofy w porcie hamburskim

We wtorek wydarzyła się w porcie hamburskim katastrofa statku, w której zginęło przynajmniej 17 osób. Statek portowy „Caesar II” zderzył się z promem i zatonął.

Wbrew tendencjom do odwręcenia

Plan zainstalowania w Grecji amerykańskich baz morskich

Na polecenie rządu radzieckiego ambasadorowie w Atenach i Waszyngtonie przekazali rządowi Grecji i USA oświadczenia w związku z planami założenia na terytorium Grecji baz dla okrętów VI floty amerykańskiej.

Rząd radziecki w swym oświadczeniu zwrócił uwagę rządu Grecji na to, że założenie takich baz jest krokiem niebezpiecznym, grożącym poważnym zaostrzeniem sytuacji na Bałkanach i w strzemię Morza Śródziemnego, sprzecznym z interesami pokoju i rozładowania napięcia w Europie. Rząd radziecki oraz inne kraje, które podpisały praską deklarację o pokoju, bezpieczeństwie i współpracy w Europie, konsekwentnie trzymają się zasad stosunków dobrego sąsiedztwa i pokojowej współpracy na kontynencie europejskim. Jednocześnie państwa — członkowie Układu Warszawskiego — muszą wyciągać odpowiednie ważne z punktu widzenia ich bezpie-

stwa w związku ze strajkiem 280 tys. górników.

Za wnioskiem rządowym głosowało 315 posłów, a przeciwko — 276. Nastąpiło to po burzliwej dyskusji, podczas której członkowie opozycji laburzystowskiej zdecydowanie występowali przeciwko temu rodzaju rozwiązywaniu palących problemów socjalnych w Wielkiej Brytanii. Broniącego stanowiska rządu ministra spraw wewnętrznych Reginalda Maudlinga zakrzywano. Z ław opozycji padały okrzyki: „to wstyd”, „podaj się do dymisji”. Przedstawiciele opozycji zarzucali rządowi ignorancję i brak kompetencji.

5-tygodniowy strajk górników w coraz dotkliwszy sposób wpływa na sytuację gospodarczą i wzmacnia nieprzychylnie dla rządu nastroje społeczeństwa. Poważnie została ograniczona produkcja brytyjskiego przemysłu, ciemności ogarnęły domy i ulice, a od poniedziałku brytyjska gospodarka przeszła na trzydniowy tydzień pracy.

Bez wątpienia Wielka Brytania stanęła w obliczu największego kryzysu gospodarczego od 25 lat.

Badania opinii publicznej wykazały poważny spadek popularności brytyjskiego gabinetu konserwatywnego kierowanego przez premiera Edwarda Heatha. Rząd znajduje się w ogniu coraz silniejszej krytyki. Podkreśla się, m. in. jego nieudolność w rozwiązywaniu problemów gospodarczych, której drastycznym przejawem jest obecnie ponad milionowa rzesza bezrobotnych w kraju. Wskazuje się także na brak realizmu i koncepcji w sprawie rozwiązania krytycznej sytuacji w Irlandii Północnej.

ceństwa wnioski, w związku z działalnością tych sił, które są zainteresowane utrzymaniem napięcia wskutek przeciwstawiania jednego państwa europejskiego drugiemu, które dąży do tego, żeby odwrócić bieg wydarzeń na kontynencie europejskim i doprowadzić do ponownego zaostrzenia sytuacji. A właśnie na to jest obliczony zamiar założenia amerykańskich baz morskich na terytorium Grecji.

W oświadczeniu skierowanym do rządu USA rząd radziecki podkreślił, że realizacja ujawnionych planów przyczyniłaby się do zwiększenia napięcia w Europie, wbrew obserwowanym w ostatnim czasie tendencjom do odwręcenia. Taka działalność USA nie może, rzecz jasna, nie wywołać odpowiedniej reakcji ze strony ZSRR, tym bardziej, że chodzi o założenie nowych baz wojskowych USA w bezpośrednim sąsiedztwie granic Związku Radzieckiego i innych krajów socjalistycznych.

Cena 50 gr

Łódź, środa 16 lutego 1972 r.

Rok XXVIII

Nr 39 (7320)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Poligon W-70 w rozruchu

- 3 tysiące izb rocznie
- Prefabrykowane kabiny sanitarne
- Prototypowy blok przy Wielkopolskiej

W-70, to nazwa metody wznoszenia domów, która pozwala z małej ilości elementów zbudować mieszkanie różnego typu, o dobrym rozkładzie i niezłym metrażu. Pierwszy dom tego typu wzniesiono w ub. roku w Radomiu.

W Łodzi, przy ul. Pojezierskiej, załoga LPBP nr 1 wybudowała w ubiegłym roku poligon, bazę prefabrykacji W-70. Łódzki poligon obliczony jest na wyprodukowanie rocz-

nie elementów pozwalających wzniesić 3 tys. izb. Domy montować będzie załoga LPBU.

Poligon przechodzi aktualnie (Dalszy ciąg na str. 2)

- ♦ W hr. — 16 godzin tygodniowo
- ♦ Kiedy krajowa barwna taśma?
- ♦ Przygotowania do produkcji wideomagnetofonów

Perspektywy kolorowej TV

Problemy rozwoju drugiego programu TV i telewizji kolorowej były 15 bm. tema-

tem posiedzenia Rady Programowej Radia i Telewizji.

Drugi program powinien stać się w znacznym stopniu niż dotychczas stopni programem alternatywnym wobec pozycji nadawanych w pierwszym kanale.

Uczestnicy narady wskazywali na potrzebę większej troski o atrakcyjność pozycji emitowanych w drugim programie.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Próba zamachu na prezydentów Filipin i Indonezji

W poniedziałek wieczorem 20 minut po wzięciu przez prezydentów Filipin — Ferdinanda Marcosa i Indonezji — gen. Suharto fortu Santiago w Manili — historycznego miejsca z okresu drugiej wojny światowej, nastąpiła eksplozja ładunku wybuchowego.

Pod schody, po których szli szefowie obu państw podłożona została bomba.

Francja żąda wydania Barbie

Prezydent Francji G. Pompidou wystosował osobiste oświadczenie do prezydenta Bolliwii, w którym porusza sprawę wydania widzom francuskim hitlerskiego zbrodniarza wojennego Klause Barbie.

Ujęto „wampira“ wiedeńskiego

Policja wiedeńska ujęła 34-letniego „wampira“ Haraldą Sassaką. Aresztowano go po zamordowaniu szóstej osoby, tym razem był to mężczyzna 79-letni emeryt. Sassak był od dłuższego czasu postrachem Wiednia. Mordował swoje ofiary, dusząc je szalikiem. Ujęto go w sobotę po napadzie na dwie kobiety w jednym z wiedeńskich domów starców. Na swoim koncie ma on 8 morderstw kobiet. Wraz z nim aresztowano 29-letniego Johanna Scharaditscha również podejrzanego o morderstwa oraz 37-letnią przyjaciółkę Sassaka.

Huragan nad Francją

W poniedziałek podano do wiadomości, że ofiara huraganu, który szalał w zachodniej części Francji padło 14 osób. Huragan spowodował na wybrzeżu francuskim położonym nad Atlantykiem znaczne szkody. Wichura zrywała dachy, niszczyła samochody, obalala słupy telegraficzne.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Do 18 bm. będą znani kandydaci na posłów

Zgodnie z uchwałą w ub. r. przez Sejm ustawą konstytucyjną — 15 bm. zakończyła się V kadencja Sejmu wybranego 1 czerwca 1969 r.

Do 18 bm. — zgodnie z kalendarzem wyborczym — we wszystkich 80 okręgach wyborczych w kraju opublikowane zostaną listy kandydatów na posłów w poszczególnych okręgach wyborczych. Łącznie figurować na nich będzie 625 kandydatów, z których w dniu wyborów wyłonimy 460-osobowy nowy parlament PRL.

Rozpoczęto budowę podziemnego przejścia



Trojaczki w Świebodzinie

W szpitalu powiatowym w Świebodzinie przyszły na świat trojaczki — dwie dziewczynki i chłopiec, które — kolejno — po urodzeniu ważyły: 1,750, 1,950 i 2,300 gramów.

Szczęśliwą matką jest 36-letnia Barbara Kaprykowska ze wsi Bucze, żona pracowniarki POM w Świebodzinie. Rodzina Kaprykowskich powiększyła się do dziewięciu osób. Matka i trojaczki czują się dobrze. Noworodki przebywają w inkubatorach.

Foto — E. Olejniczak

„Strategia realistycznego odstraszania“

Amerkański minister obrony Melvin Laird w dorocznym raporcie o sytuacji wojskowej USA opowiedział się za zwiększeniem potencjału militarnego USA przez wyposażenie armii amerykańskiej w nowe rodzaje broni. Do kontynuowania de facto wysiłku zbrojeniowego USA.

W raporcie poświęconym „strategii realistycznego odstraszania” i liczący 203 strony, Laird informuje, że rząd USA postanowił m. in. przyspieszyć rozbudowę systemu rakiet dalekiego zasięgu, wystrzeliwanych spod powierzchni wody, tzw. systemu UH-18 i

wprowadzić do służby nowy typ bombowca. Ministerstwo Obrony USA zwróciło się do Kongresu o przyznanie mu na rok budżetowy 1972/73 sumy 83,4 mld dolarów, o 6,3 mld dolarów większej, niż w roku poprzednim.

Sila i partnerstwo — głosi jedna z podstawowych tez „filozofii” militarnej USA — prowadzi do „rzeczywistych negocjacji”. Raport Lairda powołuje się na te dziedzinie nawet na bombardowania wietnamskie dodając, że będą kontynuowane w razie potrzeby.

Dokument, który nosi datę opracowania — 8 lutego 1972 r. mówi o konieczności zwiększe-

nia wydatków na rozwój systemów antybalistycznych (Safeguard), dodając na temat perspektyw porozumienia w sprawie ograniczenia zbrojeń strategicznych (SALT): „nie możemy być pewni, czy porozumienie zostanie osiągnięte i jakie będą jego zasady”.

Według raportu Pentagonu, Waszyngton jest zdecydowany utrzymać równowagę sił na Bliskim Wschodzie, czyli innymi słowy nadal umacniać potencjał wojskowy agresorów Izraelskich. W swym raporcie minister obrony nalega na utrzymanie sił zbrojnych na po-

★ więcej ★ taniej ★ lepiej

Tym razem Krajowe Targi Poznańskie odbędą się w dniach 10-16 marca. Wartość oferty towarowej wyniesie ok. 38 mld złotych...

Potentatem targowym będzie jak zwykle przemysł lekki, drugie miejsce zajmują przedsiębiorstwa podległe Ministerstwu Przemysłu Spożywczego i Skupu...

hasłem „Dobre — Ładne — Poszukiwane”. O medale i wyróżnienia będą walczyć producenci odzieży i dzianin...

Pamiętając o specyficznych warunkach życia na wsi, Centrala „Samopomoc Chłopska” zorganizuje wspólnie ze Zjednoczeniem Przemysłu Odzieżowego i Centralnym Biurem Wzornictwa specjalną ekspozycję...

„Potop” w drodze na Białoruś

Szturm na klasztor jasnogórski zakończony. Od niedzieli ekipa „Potopu” grupami udaje się w podróż do Mińska...

W plenerach Białorusi filmowane będą te sceny, które zgodnie z powieścią rozgrywa się na Zmudzi. A więc: porwanie Oleńki przez Kmicica...

W tym samym czasie w Łódzkiej Wytwórni Filmów Fabularnych budowane będą dekoracje przedstawiające m. in. wnętrza chaty Gaszowia...

(HOSZ.)

nia Przem. Skórzanego i Argedu.

Rowery dla wszystkich

Zjednoczone Zakłady Rowerowe „Romet” w Bydgoszczy, których załoga zameldowała niedawno o wyprodukowaniu 10-milionowego roweru...

W planach nadchodzącego roku „Romet” zapowiada kilka nowości: nowe typy rowerów dziecięcych, w tym dla trzy- i czterolatków...



Dzisiaj Radio i Telewizji

ŚRODA, 16 LUTEGO PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 „Ananke” — fragm. 10.25 10 min. dla organistów. 10.35 „O śpiewie, pieśniach i piosenkach”...

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 Zielone sygnały. 9.50 „Z wschodnich republik Kraju Rad. 10.10 „Team muzyczny w jednej osobie”...

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na lubelskiej antenie...

15.30 Ekspres przez świat. 15.35 Nowoczesna poligrafia. 15.50 W cieniu przeboju. 16.15 Olimpiada zimowej piosenki...

TELEWIZJA PROGRAM I

9.00 Chemia dla klas VII — O niekiedy cienkich (W). 9.35 Historia dla klas VIII — Jak rozdzielić się Polska Ludowa? (W)...

PROGRAM II

17.00 Dla dzieci: Zwierzyniec

Kukuleczka płaci...

Za pięć trafień zwykłych z 4,428 zł. Za cztery trafienia premiowane z 230 zł...

(W). 17.45 „Portret miasta” — OTV Kraków na ekranie (W). 18.15 „Na boliwijskiej huastawce” — Uniwersytet TWP...

Dnia 14.2.1972 r. po długiej i ciężkiej chorobie zmarła, przeżywszy lat 66 nasza ukochana Matka, Teściowa i Babcia...

STANISŁAWA WUCOW

z domu KUDRZYCKA Pogrzeb odbędzie się dnia 17.2.1972 r. z kaplicy cmentarza na Zarzewie...

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie naszego najdroższego i nieodżałowanego Meza, Syna, Ojca i Teścia...

TADEUSZA CUKIERSKIEGO

i okazali nam w najcięższych chwilach wiele szlachetnego współczucia i pomocy, a w szczególności: Dyrekcja Szkół Muzycznych I i II stopnia, Dyrekcja Liceum Muzycznego...

ZONA, MATKA, CORKA I ZIEĆ.

Dnia 12 lutego 1972 r. zmarła w wieku lat 74

TEOFILA MARCZAK

z domu GŁOWACZ Wyprowadzenie zwłok z kościoła Najświętszego Serca Jezusowego na Julianowie nastąpi 16 lutego br. o godz. 13.30 na cmentarz św. Rocha...

MAŻ, CORKA, SYNOWIE, SYNOWIE, ZIEĆ, WNUCZKI, PRAWNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 15 lutego 1972 roku zmarł, po krótkich i ciężkich cierpieniach, w wieku lat 60

LEONARD PAWEŁCZYK

Pogrzeb odbędzie się dnia 17 lutego br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza Zarzewo, o czym zawiadamia pogrzezna w głębokim żalu

JAN OLEK EMERYT LOZG

Pogrzeb odbędzie się dnia 17 lutego br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamia pogrzezna w głębokim żalu

ZONA, CORKA, SYN, SYNOWA, ZIEĆ I WNUKI

Kol. mgr inż. HANNIE HIBSZER wyrazi szczerze współczucia z powodu zgonu

MATKI

wyrazi serdecznego współczucia składają: DYREKCJA, RADA KŁADOWA, POP PZPR I ZESPÓŁ TEATRU MUZYCZNEGO W ŁÓDZI.

MATKI

składają: KOLEŻANKI I KOLEDZY z „EKORNO”

Przełożyła M. Wisłowska

G. SIMENON TAJEMNICA KOMISARZA MAIGRETA

Czy Maigret wypowiadałby się w podobnym duchu dwadzieścia lat temu? Czy choćby przed sześćdziesięciu miesiącami, zanim nastąpiły te wszystkie zmiany reorganizacyjne...

Jakże często właściciele sami nie pilnują należycie cennych przedmiotów, narażając je na łatwy łup złodzieja?

Mimo tych nie pozbawionych gorzkości rozmyślań Maigret zdecydował udać się nie zwlekając na ulicę Mauftetard.

O dwa domy od ulicy Saint Medard znajdowała się piekarnia, a nad nią widniały niskie okna półpietra. Dom był stary, wąski, z fasadą malowaną na żółto...

Zaskoczona, zaniepokojona rzuciła na wchodzącego Maigreta spojrzeń, które znalazło dobre charakterystyczne dla ludzi, którzy ciągle boją się jakiegos nieszczęścia.

— Znamy się, prawda?... Pan tu już przychodził... Chwilęczkę... — Komisarz Maigret — mruknął swoje nazwisko, wchodząc do pokoju.

Było tu bardzo ciepło i pachniało czymś apetycznym: chyba jakieś mięso dusiło się pod pokrywką, może z jarzynami. Gulasz? Potrawka?

— Tak, tak, poznaję... Przypominam sobie... Co pan ma do niego... tym razem? — W jej głosie nie brzmiała wrogość, raczej wyczuwało się rezygnację, fatalistyczne poddanie się losowi.

Podsunęła mu krzesło. Na fotelu, obciążonym wytartą skórą, jedynym fotelu w tym pokoju, leżał mały plesek o rudej sierści, szczyrzył spiczaste ząbki i warczał głucho — a siedzący na oknie kot, biały w kawowe centki, ledwo raczył otworzyć zielone ślepią.

— Leżeć, Toto!... Wyjaśniła po chwili: — Lubi warczeć, ale nie jest zły... To plesek mojego syna... Wydaje mi się, nie wiem sama dlaczego, że on robi się do mnie podobny...

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64...